ЧАСТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

«18» января   2023 г.                                                                                         № 41
г. Ростов-на-Дону

О мерах по урегулированию конфликта интересов

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также с учетом

Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством

труда и социальной защиты РФ, в целях определения системы мер по

предотвращению и урегулирования разногласий  между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации  права  на образование, в

том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического

работника  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие локальные нормативные акты ЧДОУ

Детский сад № 96 ОАО «РЖД»:

Положение об урегулировании конфликта интересов работников ЧДОУ

Детский сад №96 ОАО «РЖД»;

                   Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в ЧДОУ Детский сад №96 ОАО «РЖД».

             Положение о нормах профессиональной этики педагогических

работников   ЧДОУ Детский сад №96 ОАО «РЖД».

Кодекс этики и служебного поведения работников ЧДОУ Детский сад

№96 ОАО «РЖД».

2. Назначить ответственным за работу по урегулированию конфликта

интересов и иных коррупционных правонарушений в учреждении педагога-

организатора Соколову И.М.

    3. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в учреждении и утвердить состав:

Председатель комиссии – педагог-организатор Соколова И.М.

Члены комиссии:

        Тимошенко Г.Г. - заместитель заведующего по ВР;

        Смачная И.И. – социальный педагог;

   Козырева М.С. - специалист по охране труда;

   Оганесова Н.В. - председатель ППО;

   Гриценко Инна Сергеевна - представитель Совета родителей

 в отсутствие (по согласованию)

4. Ответственному за работу по урегулированию конфликта интересов и

иных коррупционных правонарушений в учреждении Соколовой И.М. и

комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в

ЧДОУ Детский сад №96 ОАО «РЖД» и Положением о выявлении и

урегулированию конфликта интересов работников в  ЧДОУ Детский сад №96

ОАО «РЖД».

   5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                                                                       С.В.Лукьяненко

                                   С приказом ознакомлены:

      ____________ И.М. Соколова

    ____________ Г.Г. Тимошенко

    ____________ М.С. Козырева

    ____________ Н.В. Оганесова

                                        ____________ И.И. Смачная

                                ____________  /_______________________/